omnino servari oportere : nosque proplerea

ila servari volumus atque mandamus. Datum

in conventu nostro sancii palris Auguslini

Perusiae, v novembris mdccxxvi. — Frater

FuLGENTius Bellelli generaiis magister. —
Fr. Angelus Guillelmus Artegiani Roccgen-

sis, Ordinis secretarius. Loco f sigilli).

Ipse Thomas prior provincialis de- Preces priori*

, . .. ..... provincialis A-
crelnm himismodi, prò iirmiori eius lagoniae.

subsislentià el exacliori obscrvantià, apo-

slolicae confirmalionis nostrae patroci-

nio communiri, ac insuper, ne divinus

in dieta provincia cullus diminiialnr,

illiusque conventus fralrum exemplo-

rum multiludine graventur, quod dein-

ceps nullus eiusdem provinciae pro-

fessor Ululo et exemplione exprioris

provincialis frui possil, qui prior pro-

vincialis provinciae praediclae revera

non fueril, per nos statuì plurimum

desideret, quandoquidem ex conces-

sione eiusmodi exempfionum multa pro-

vinciae et conventibus praefalis delri-

menta anlheac exoriri consueverint.

Nobis proplerea humililer supplicari

fecit ul in praemissis opportune pro-

videre el ul infra indulgere de beni-

gnitate apostolica dignaremur.

S 2. Nos igilur, dictiim Thomam prio- ,
conormati»

o ^ ' I
retali decMll.

rem provincialem specialibus favoribus

el gratiis prosequi volenles, et a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis

et interdicli, aliisque ecclesiasticis sen-

lenliis, censuris et poenis , a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa
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latis, si quibus qiioinodolibel innodatiis

existit, ad elTectum praesenlium dum-

taxat conseqnendiim , harum serie ab-

solventes et absolulum fore censenles,

hiiiusmodi supplicalionibiis inclinati
,

praeinsertiim decreluma memorato Fiii-

gentio priore generali, sicut praernit-

titnr, ediliim, cum omnibus et singiilis

in eo contentis, aucloritate apostolica,

tenore praesentiiim , approbainus , et

confirrnamus , illiqne inviolabilis apo-

stolicae firrnilatis robiir adiicimus , ac

omnes et singnlos iiiris et l'adi defectus,

si qui desuper qiiomodolibet inteive-

nerint , supplemns et sananms. Prae-

lerea quod nemo ex professoribus su-

pradictae pro'vinciae deinceps titulo et

exemplione exprioris provincialis eius-

dem provinciae frui, gaudere aut potiri

possit
,

qui prior provincialis aclualis

non Rieri!, aucloritate et tenore prae-

falis stalnimus et ordinamus.

§ 3. Decernenles easdem praesentes

lilteras firmas, etc.,'

§ 3. Non obstanlibus constilulionibus

et ordinalionibus aposlolicis , ac, qua-

tenus opus sit, praefaiorum Ordinis et

provinciae, etiam iuramcnto, eie.,*

Datimi Romae, apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris, die xx innii mdcoxxvii,

pontifìcalus nostri anno iv.

Dal. die 20 iunii 1727, poiitìf. anno iv.

CLXXXYI.

Confirmutur Conslitiiiio Pii V super

praecedenlid canonicorum regularium

Congregalionis Lateranensis Ordinis

S. Augusliìii in processionibus el

aliis actibus publicis et privatis ^

1 Ut supra pag. i71 a (r. t.).

2 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

3 Conslit. Pii V infra cilatur.
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Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memorìam.

Militantis Ecclesiae regimini, meritis Exordium.

licei imparibus, divina dispositione prae-

sidenles, ea , quae ex circumspectà

Romanorum Pontitìcum praedcccsso-

rum noslrorum providenlià ad insignium

congregationum regularium anliquitatis

aliàque mnlliplici laude in Ecclesia Dei

fulgenlium favorem non minus pruden-

ter quam liberaliler emanasse noscuntur,

ut firma semper atque inviolata persi-

stant, apostolici muniminis nostri prae-

sidio, cum id a nobis petitur, libenler

conslabiliuius.

§ 1. Dudum siquidem felicis recor- canoDicis

1 • T\- r\T\ TT praefalis prae-

dalionis rius FP. V praedecessor no-cedeniia siairm

sler canonicos regulares Congregalionis luiarem a rio v
T. •/-vi--ni"'.... concessa full.

Lateranensis Ordinis S. Augustmi ubi-

cumque locorum exislentes in proces-

sionibus et aliis actibus publicis vel

privatis slatini clerum saecularem non
exemptum subsequi , dum ipsi subse-

.quendo praecedebant, dum vero prae-

cedendo piaecedebani, illiim immediate

sequi debere declaravil, el alias, proni

uberius continetur in eiusdcni Pii prae-

decessoris litteris desuper sub plumbo
expedilis tenoris qui sequitur, vide-

licel:

Pius episcopus, aervns servorum Dei. constituuo

, ,
. . _ ' praediclaFliV,

ad perpeluaiii rei memorìam. Cum ex

Ordinum universitale
,
qui in Dei Ec-

clesia, eie. \

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Incar-

nationis dorainica mdlxx , x lialendas ianuarii
,

ponlilicatus nostri anno in.

§ 2. Cum aUtem, sicut dileClUS filiuS Proces eorum-

Al 1 »1 • • 1
•

i/ i, i_
•''"" canonico-

Alexander Maximilianus Kobosch, cano- rum prò connr.

nicus regulans expresse professus ac

praeposilus convenlus Omnium Sancto-

rum civilatis Olomucensis eiusdem Con-

gregalionis Lateranensis, nobis nuper

ì Reliqua habes suo loco, tom. vii, pag. 877 b

et seq. (K. T.).
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exponi fecit, licet praefalae Pii prae-

decessoris litlerae in piena ac viridi

observanlià reperianUir, nihilominiis

nonniilli canonici regularesOrdinis Prae-

monslralensis in eàdem civilale vel dioe-

cesi Oiomiicensi consistenles, sub ob-

lentn qiiod praedictae lillerae snbinde

alidori tale apostolica confirmatae non

luerint, ipsi Alexandre Maximiliano prae-

cedenliam in processionibus et aliis

actibus de facto praeripere ac dispu-

tare nitantur; diclus vero Alexander

Maximilianns, easdem lilteras, quo fìr-

mius subsistant, ac', remolo quocumqne

praetexlu huiusmodi, servenlur exactius,

aposlolicae confirmationis noslrae ro-

bore communiri suminopere desideret:

coniirmaiio § 3. Nos, spccialem eidem Alexandre
r^alae consti- ..,..„
tniionis Pii V. Maximiliano graliam lacere volentes,

eiimqne aquibusvis exconimunicalionis
,

suspensionis et interdicti , aliisque ec-

clesiasticis senlentiis, censuris et poe-

nis , a iure vel ab homine
,

quavis

occasione vel causa latis , si quibus

qiiomodolibet innodalns existil , ad

effeclum praesenliiim dumtaxat conse-

qiiendnm , harum serie absolventes et

absokitum fore censentes , supplica-

tionibus eiiis nomine nobis super boc

hiimiliter porreclis inclinali, praein.ser-

tas Pii praedecessoris lilteras , cum o-

ninibus et singulis in eis contentis, au.

ctoritate apostolica, tenore praesenlium,

confirmamiis et approbamus ac innova-

mus, illisque inviidabilis aposlolicae fir-

mitatis robur adiicimus.

ciausuiao.
§ 4. Decemcntes easdem praesenles

litleras semper firmas, eie.'.

Cootrarioruin R 5. Nou obstantibus constitutionibus
a«rogatio. "

et ordinationibus apostolicis, necnon

omnibus et singulis illis quae in prae-

inserlis Pii praedecessoris litleris con-

cessa siint non obstare, celerisque con-

trariis quibiiscumque.

i Ut supra pag. 471 a (ii. t.).

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxi iunii mdccxxvh,

ponlincalus nostri anno iv.

Dal. die 21 iunii 1727, pontif. anno iv.

An. C. 1727

CLXXXVII.

Concediiur fratrilms Carmelitis vicariae

Maranionis in Brasilia , a generali

Ordinis ad magislerium in sacra

Iheologià promolis, ni lunream do-

cloralus a vicario provinciali susci-

pere possinl '.

Benedictus Papa XIII,

ad flituram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt di- «eccnsonmr
, . ^ .. . . . . . ... liauii dissiniilia

ledi iilii vicanus provincialis aluquequibusdamaiiis
„ . . ,, . . . „ .,., eiusdem Ordì-

Iratres vicariae Maranionis in iSrasilianis proviocii»

Ordinis B. Mariae de Monte Carmelo,

quod alias (postquam felicis recordatio-

nis Urbanus PP. Vili praedecessor no-

sler per quasdam suas in simili forma

Brevis die xxvii augusti mdcxxiv expe-

di las lilteras concesserai quondam Theo-

doro Statio lune temporis priori gene-

rali ac professoribus provinciarum Hi-

spaniae et Liisilaniae eiusdem Ordinis,

ut ii, qui absoliilis lecturis et exerci-

lalionibus litlerariis per regularia Or-

dinis buiusmodi instituta requisitis, ac

servatis alias servandis, per eumdem
priorem generalem in sacra Iheologià

magislri iuxla eius facullales instituti

et creati Aiissent , lauream docloratus

in collegio S. Theresiae Salmalicensi

memorali Ordinis ad formam in prae- ,

fatis litleris praescriptam suscipere pos-

sent , nec prò eà suscipiendà aliquam

approbatam stndii generalis universita-

tem adire tenerentur) recolendae me-

moriae Innocentiiis PP. XIIF etiam prae-

1 Similis facullas ab eodem Pontifice facla

fiiit provinciali provinciae Aragoniae consti!,

edit. MDCcxw die 30 augusti, pontif. il.

2 Male edit. Main. legit. Vili (n. t.).
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decessor nosler indnlsil, quod onines

et singiili dictae provinciac Liisilaniae

professores, qnos prò tempore existens

prior generalis Oidinis luiiiismodi in

eàdem sacra llieologià magislros insli-

Uiisset et creasset, praefatam lauream

doctoralus
,

praevio rigoroso examine

corani priore generali diclae pa'ovinciae

Lusilaniae et qualuorin ipsà sacra theo-

logià magistris, sive coram reclore col-

legii Colimbricensis Ordinis praedicli,

ac illiiis regentibus el magistris, sumere

valerenl, ac subinde simile quoque in-

dultum fralribus provinciarum Bahiensis

et Fluminis lanuarii ilidem in Brasilia

dicti Ordinis concessit, et alias, proni

in binis ipsius Innocentii desuper in

pari eliam forma Brevis editis ac su-

pradiclis Urbani praedecessorum lilleris,

quarum lenores praesentibus prò piene

et sufficienter expressis liaberi volumus,

uberius conlinetur.

caasae prao 8 2. Cum aulem, sicut eadem expo-
senlis cons'.ilu- .... .

iionis eipreces Siilo subuiugcbat
,
primum ex memora-

fralrara prae- ...,,,. ^ „
dictae Ticariae. lis indiiitis lavore prolcssorum provin-

ciae Lusilaniae emanaveril, eo quod

enarrata concessio a memorato Urba-

no Vili praedecessore eis facta fuisset

tempore quo rex Hispaniarum cliani

Lusitaniam possidebat, sicque religiosis

tum Hispanis lum Lusilanis praelalum

coUegium Salmalicense prò assequendà

laurea doclorali praefalà facile adire

licebat; al, separalis poslmodnm domi-

niis, idem indullum sino nllo eflecUi ac

ulililale remanserat respeclu Liisilano-

rum, qnibus propter imraulaluni rerum

slaltim non amplius ad dicium colle-

gium libere accedere permissum full
;

et alterum indullum huiusmodi profes-

soribus praedictarum provinciarum Ba-

hiensis et Fluminis lanuarii propler

nimiam earum ab Europa distanliam

concessum fueril; dieta vero vicaria

Maranionis, nipote in remotissima parie

VuU. ftom. — Voi. XXII. 73

vastac regionis ipsius Brasiliae sita,

longius quam praediclae provinciae Ba-

hiensis el Fluminis lanuarii ab eàdem

Europa disici, nec regiae naves, quibus

eiusdem vicarine religiosi in Lusilaniam

transfretare* valeal, eò unquam appel-

lanl: nobis proplerea dicti exponenles

humiliter supplicari fecerunt ut sibi

in praemissis opportune providere de

benignilate apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igiUir, ipsos exponenles spe- i:oocessio
"^ O ' f 1 1 praelaiidali in-

cialibus favoribus et graliis prosequiiiuni-

volenles, et eorum singulares personas

a quibusvis excomniunicationis suspen-

sionis et inlerdicti , aliisque ecclesia-

slicis sentenliis , censuris et poenis,

a iure vel ah homine, quavis occasione

vel causa lalis, si quibus qnomodolibet

innodatae exislunt , ad efleclum prae-

sentium dumlaxat consequendum, harnm i

serie absolventes et absolutas fore cen-

senles, huiusmodi supplicalionibus in-

clinali
,
quod omnes et singuli fralres

expresse professi dictae vicariae Mara-

nionis, quos dilectus filius modernns

seu prò tempore existens prior gene-

ralis Ordinis praedicli in eàdem sacra

llieologià magislros, servalis pariler

servandis, inslituerit et creaveril, lau-

ream docloralus, praeviis rigoroso exa-

mine coram vicario provinciali diclae

vicariae et quatuor in sacra Iheologià

magistris sive regentibus ac illorum ap-

probatione, servalis celeroquin condi-

tionibus per conslilutiones Ordinis prae-

dicli praescriptis , ab ipsomet vicario

provinciali suscipere libere et licite pos-

sint et valeant, auclorilale apostolica,

tenore praesenlium, concedimus simili-

ter et indulgemus.

§6. Decernentes, ipsas praesentes c.^"*''!»»-

litteras semper firmas , etc'

S 5. Non obslanlibus constitulionibus oerogauo
o conlrarlorum.

1 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

2 Male edit. Main. legit transfetare (R. T.).
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et ordinalionibiis apostolicis , nccnon
,

quateniis opus sit, vicarine et Ordinis

praefatonim , eliam iiiramento, ctc*

Datimi Romae, apud S. Pelriim, sub

anniilo Piscaloris, die xxv iunii mdcxxvii,

ponlificatus nostri anno iv.

Dal. die 25 iunii 1725, pontif. anno iv.

CLXXXVIII.

Confìnnalur decrelum cnpiluli generalis

Eremilarum S. Auguslini super con-

slilulione numeri Iriginlasex magi-

slrorum in provincia Aragoniae eius-

dem Ordinis^.

Benedictus Papa XIII,

ad futaram rei raemoriam.

EiposUio facii. § •!. Exponi nobis nuper fecit dile-

ctus filius Tliomas Raulin , prior pro-

vincialis provinciae Aragoniae Ordinis

fralrum Eremilanim sancti Auguslini
,

quod, perlectis in novissimo capilulo

generali ciusdem Ordinis die i mensis

novembris proxime praeteiili in civilale

nostra Periisinà celebrato quibusdam

nostris in simili forma Brevis ad ipsum

capilulnm generale datis lilleris, qnibus

inter alia l'ralres dicli Ordinis inibi con-

gregalos diserte monuimus quatenus in

eam curam magnopcre incumbercnt ne

provinciae eiusdem Ordinis magistrorum

mullitudine gravarentur ; et, quoniam

provinciam Aragoniae hoc prae ceteris

incommodo laborarc inaudiveramus
,

mandavimus ut in dicià provincia Ara-

goniae triginlasex magistrorum nume-
rus, quem nemini praelerire et exce-

dere liccret, imposterum constitueretur,

fralres pradicli eo quo par est obse-

1 Ut supra pag. 471 a (n. t.).

2 De confirmatione simills decreti prò pro-

vincia Daetici eiusdem Ordinis vidi; luiius Pon-
tilicis conslit. edit. mdccxxvii, die 2 iulii, pon-

tiQcatus ni.
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quio monitionibiis et mandatis nostris

huiusmodi nnanimiter consenserunt, et

alias, proiit in decreto in eodem ca-

pilulo seu eorum definitorio generali

desuper edito , cuius lenorem praesen-

libus prò piene et snfTicienter expresso

et inserto haberi volumus, plenius con-

tinelur.

§ 2. Cum aulem , sicul eadem expo- conrumatio

, •
I . 1- . rr, pracdicti d«-

silio subiungcbat, diclus Ihomas prae- cren,

missa, quo firmius subsistant et serven-

lur exaclius, apostolicae confirmationis

nostrae patrocinio communiri, necnon

quaedam dubia, quae super eorum in-

lelligenlià et executione facile suboriri

possent, a nobis declarari ac submoveri

summopere desiderei: nos,ipsius Tho-

mae votis hac in re, quantum cum Do-

mino possumus , favorabiliter annuere

cupientes, eumque a quibusvis excom-

municationis suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiaslicis sententiis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodatus exislil, ad efTectum

praesuntium dumtaxat consequendum,

harum serie absolventes et absolutum

fore censenles, supplicalionibus illius

nomine nobis super hoc humililer por-

reclis inclinati, conslilulionem ac prae-

fixionem numeri Irigintasex magistro-

rum in supradiclà provincia Aragoniae,

sicut praemitlilur, factam, ac editum de-

super in dicto capitulo seu definitorio

generali decrelum praefatum, cum omni-

bus et singulis in eo conlenlis, aucto-

rilate apostolica, tenore praesentium
,

confirmamus et approbamus , illisque

inviolabilis apostolicae firmilatis robur

adiicimus, ac omnes et singulos iuris

et facli defeclus, si qui desnper quomo-

dolibet intervenerint, supplemus et sa-

namus.

S 3. Porro in eiusmodi triginlasex ^
ordinationM

•^ " hac saper ro

magislerii antiquum numerum duodena-""'""'!'"-
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riuin eorumdem magisterionim diidum 1 § -4. Decernenfes, ipsas praesentes lit-

a felicis recordalioiiis Clemente Vili et leras semper firmas, eie*
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Urbano eliam Vili Romanis Ponlifici-

bus praedecessoribus nostris provinciae

praefalae concessum comprebendi et

includi, ac comprehensiim et inchisiim

esse et fore, nec imposterum magisteria

supranumeraria in dieta piovinciei con-

cedi posse , aucioritate et tenore prae-

falis slaliiimus et ordinamns. Volenles

insuper ut in distribiilione duodecim

rnagisteriorum praedictoruni forma per

praedicli Urbani praedecessoris litteras

praescripta, ac in eàdem provincia dia

laudabiiiter observala , deinccps quo-

que omnino servelur, atque
,
quoties

unum ex magistris de dicto numero

duodenario deesse contigerit, stalim al-

ter frater expresse professus dictae pro-

vinciae iuxia eius inconcussam praxim

in illius locum eligatur et subrogelur
;

deficientibus vero magistris supranume-

rariis, nnllus subslilualur, donec omnia

magisteria praefata ad prefinitum nu-

merum Irigintasex redacta fuerint : in

collatione autem magisleriorum , ut

praefertur, auctorum, omnes et singu-

lae conditiones ac solcmnitales, quae

in crealione magislrorum antiqui nu-

meri duodenarii praescripta reperiunlur,

prout eliam melbodus ac ordo
,
quos

idem Urbanus praedecessor in eorum

dislributione statuii, servari quoque de-

beant, ita nimirum, quod, ex magisleriis

sic auclis, seplem in regno Aragoniae,

ac tolidem in regno Valenliae, necnon

alia seplem in Catalonià, et reliqua tria

in insulis Balearibus distribuanlur, quo

omnes fralres dictae provinciae , eius-

modi gradum aliquando assequendi spe

ducti, ad lillerarum studia aliaque per

constiluliones dicti Ordinis ad id desi-

gnala exercilia ac munera ' obeunda et

capessenda alacrius excitentur.

1 Edit. Main. legil munere (e. T.).

S 5. Non obslanllbuS COnStllUllOnibuS Conliarioram

,. . ., , . derogalio.

et ordmalionibus aposlohcis, necnon pro-

vinciae et Ordinis praedictorum, eliam

iuramenlo , eie.
"^

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscaloris, die xxvii innii mdccxxvu,

ponlificalus nostri anno iv.

Dai. die 27 iunii 1727, poiilif. anno iv.

CLXXXIX.

Erigiliir universilas sludii generalìs in

civilale Camerinensi^.

Benedictus Episcopns,

servus servorum Dei,

venerabili fratri episcopo Camerinensi,

salutein et apostolicam benedictionem.

Liberalium disciplinarum studia, unde Prooemmm.

in rei sacrae et civilis reclani absolu-

lamque administralionem ingenlia bona

proveniunt , ubi praesertim in gcnera-

libus universitalibus et gymnasiis* chri-

stiani adolescenles oplimis arlibus sa-

nisque doclrinis imbuantur, per nos to-

tius Ecclesiae regimini a Deo praeposi-

los promoveri maxime decet, praccipue

in civilalibus B. Petri aposlolorum prin-

cipis imperio subieclis, ut inde, ad sum-

mam Dei gloriam sanctaeque Aposloli-

cae Sedis dignitatcm, populorum nostro-

rum spiritualis et temporalis felieitas,

benedicente Domino, augeatur.

S 1. Itaquc nobis dilecli filii commu-f.''''"' «^o™""'-
" ^ niUtis praedi-

nitas alque homincs civitatis nostrae ^^'^e aviuus
^ prò UDiversìu-

Gamerinensis nuper exnonendum cura-''» praefaia»
^

.
* erecUoQo.

runt, se iamdudum in volis habuisse,

1 Ut supra pag. 471 a (p. t.)-

2 Ut supra pag. i71 a (rt. t.).

3 Alia luiius Ponlifieis constit. edit. mdccxxv,

die 20 aprilis
,

pontifìc. i , erectum fuit colle-

gium Iheologorura in civitate Caesenatensi.

i Edit. Main. legit gymnasii (r. t.).
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ut sui liberi et cives in divinis rebus et i

moribus chrislianis reipublicae geren-
'

dae maxime necessariis per oplimos ma-
j

gislros imbuerenlur; proptereaque, prac- '

ter grammaticae arlis, bumanioriim lil-

teraruMi, et cloquenliae praeceplores, se

multis ab bine annis publicum eliam

philosopbiae professoreni suis impensis

instiluisse; cum aulem idem honestum

desiderium in eis magis augerelur, se

in generali Consilio, quod anno elapso

congregatum full, decrevisse professo-

rum numerum adhuc augere , duosque

alios inslituere , unum scilicet qui sa-

crarn tbeologiam praelegeret, aliumvero

qui ius ponlificium et civile paritertra-

derel , ulrumque eligendum ab eodem

Consilio generali civilalis Camerinensis,

cum condilionibus et annuo honorario

suo tempore slabiliendis, ut, bis dispo-

sitis et introdnclis , universitas sliidii

generalis cum infrascriplis priviiegiis et

induliis auctoritate nostra in eàdem ci-

vitale erigcrelur.

Nonnuiiae aiiae § 2. Interim cadcm communilas suam

tio"ncsTdhuui' petilionem et cnixas preces nobis exhi-
modi erediti-, . . i • • . , t *

nem perDcien- beus rogavit Ut ox oenignitate apostolica

concedere dignarcmur, quatenus ad rem

tam laudabilemperfìciendam uti possenl

scutis cenlum et viginti annuis monclae

romanae, quae a Camera nostra Aposto-

lica proque illà a tbesaurario civilatis

Camerinensis quotannis solvunlur prò

salario capilanei seu iudicis exleri ap-

pellationiim ab eodem Consilio generali

eligendo
,
quorum scutorum centum et

viginti porlio una applicari possit sala-

rio eorumdem professorum sacrae tbeo-

logiae et utriusque iiu'is, reliqua aulem

salario memorati iudicis et soUitioni o-

neriim quao ipse subire debcat. Prae-

terca cadem communitas Camerinensis

sibi a nobis concedi pariter flagitavit

ut in posterum ofiicium et niunus pro-

xime memorati iudicis appellationum
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exerceatur ab uno ex suis civibus iuris-

consullis per consilium generale quot-

annis eligendo cum assignatione aequi

salarli et legibus et condilionibus ab

ipso generali Consilio staluendis: non

obstanlibus quibusciimque dispositioni-

bus statuii mimicipalis et consuetudini-

bus in coulrarium facientibus. Quia vero

sumraa iam exposita non sufficit prò

annuo salario utriusque professoris sa-

crae theologiae et iuris canonici ac ci-

vilis, idem consilium generale deci'evit

a nobis humiliter postulare ut quotan-

nis sibi liceret fructus locorum mon-
tium cameralium non vacabilium trigin-

taoclo,atque octoginlasex centesimorum,

cum obulis odo et sexaginta, p/ae abnn-

danliae operi nuncupalo eiusdem civi-

tatis olim assignatis, simiere. Quod pium

opus de suo insliluil bonae memoriae

Bernardus Bonioannes Camerinensis epi-

scopus eidem civitati perpetuo largitus

quingentas tritici saicinas, riibia, hoc

est, mensuras trecenta et sepluaginta-

quinque constiluentes, cuius pii operis

admiiiistralio per quaedam capilula a

piae memoriae antecessore nostro Paulo

Papa V apostolicis litteris confirmata iam

fuit, civibusque ac generali Consilio Ca-

merinensi tradita, ita ut per Ires cives

quotannis eligendos, et praesidenle epi-

scopo, eadem administratio perageret.

Deinde sub recolendae memoriae ante-

cessore quoque nostro Clemente Papa X,

cum frumenti quanlilas eiusdem pii ope-

ris superabundaret
,

porlio rubiorum

mille vendita fuit prelio scutorum qua-

tuor millium sexcentorum viginliquin-

que atque unius oboli monetae romanae

inde perceplo cnuKjue facultatibus rei

neccssai'iis impenso in emptione memo-

raloi'um locorum monlium cameralium

non vacabilium trigintaocto atque octo-

ginlasex centesimorum cum obolis odo

et sexaginta. Cum aulem tolus assis pii
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operis abnndanliae ad nibia mille se-

ptingenlaquinqne iam ascendere compe-

riatur, inde qninqne millium scnlorum

valoris loconim monlium siimma con-

siirgit. Ciimque senta qiiingcnlaqninqiie

cum obolis ocloginlaqiiinque a depo-

sitario eiiisdem pii operis abnndanliae

relineanlur, liane poslremani siimmam

iidem Camei'inenses in alia loea mon-

lium per se invesliri peliernnl; quan-

doquidem ea quae superest frumenti

quantilas , civium indigenliam abunde

explere polest,_nec alias ipsa civilas,

quae etiam in districlu populorum fre-

quentià deslitnitur, Irilici inopiam pati

polest, ob annonae copiam quae ibi-

dem colligilur ob vicinilalcm Piceni
,

unde eorum indigenliis commode et

tenui cum dispendio consulere valenl.

Licet vero in praemissis capitulis a

Paulo PP. V approbalis cavealur ne

idem Iriticum in alios usus, eliam pio-

rum operum, a Camerinensibus conver-

latur, niliiloininus, ubi superabundave-

rit, in alios pios usns impendi pcrmilli-
|
harum serie absolvenles et absolutos

nobis et Apostolica Sede benigne im-

petranda, demissas preces exhibere sta-

tuerunt, nobis prò parte communilalis

atque hominum praedictorum humiliime

supplicanles, ut, eorum commodo, uti-

litati ac decori prospicienles, eis in

praediclis de benignitale apostolica pro-

videre dignaremur.

§ 3. Nos igitur, Camerinum praeci- comraiuimr

., ,
. . . ». episcopo Cama-

puam Umbriae civitalem, quae alias fuitrinen»' ereciio... . , ,. ,
praeclicUa Doi-

caput Marchiae , inde dictae , et sedes versiiaiii.

legati apostolici, quaeque episcopalu in

provincia Romania constituto ideoque

buie Sanclae Sedi immediate subieclo',

einsdemque communilalem alque bo-

mines speciali favore et gralià prosequi

volcntes , illosque et eorum singulares

personas a quibusvis excommunicatio-

nis , suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sentenliis, censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa lalis, si qnibus quo-

modolibet innodati cxislunl, ad effeclum

pracsentium dumlaxat consequendum
,

tur, ita ut, eodem pio opere adimpleto,

si magna vis frumenti supersit , lune
,

salva semper et illaesà remanente fru-

menti quanlilale eidem pio operi ne-

cessaria , de reliquo mons frumenla-

rius prò mutando erigi possit, retentis

lamen pignoribus gratis, aut libere do-

nando frumenluin pauperibus, pupiilis,

orpbanis, puellis et viduis, ut in iisdcm

capitulis latius conlinelur. Hinc prò

duorum professorum congruis stipen-

diis aliorumque onerum levamine iidem

Camerinenses praedicta scula centum

viginti et loca monlium memorata uni-

versilati studii generalis erigendae' per

nos concedi, assignari et applicari po-

stulaverunt. Quo se, siciitCameiinensium

petilio subiungebal, in eodem generali

Consilio, ob praemissa et infrascripla a

i p;dit. Maio, legit erigenda (r. t.)

fore censentes, necnon pii operis hu-

iusmodi fundalionis et capitulorum per

dictum Paulum PP. V approbalorum et

dicli Clemenlis PP. X liilerarum prae-

dictaeque civilalis statntorum respective

tenores, etiam veriores, bis eisdem prae-

senlibus prò piene et sufTicienter ex-

pressis habentes, huiusmodi supplica-

tionibus inclinali , fralernitali tuae per

apostolica scripta mandamus, quatenus,

veris existenlibus narralis, et si illa di-

ligenti examine veritati nixa repereris,

in praediclà civilate Gameiinensi uni-

versilalem studii generalis, ubi praedicti

aliique inposterum adiungendi magistri

el professores theoiogiam , ius canoni-

cum et civile, philosopliiam, medici-

nam, malbematicam, aliasque ingenuas

1 Videtur deesse gaudet, aul aliqiiod verbiim

simile (R. T.).
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disciplinas atque artes piiblice decere

el perlegere possint, quosque ibi, aut

eliam alibi, peracto sliidioniin curriculo

habiles et idoneos reperiri conligerit,

ad magisteriiim in theologià, in ulro-

que iure cumulalive cunn collegio iu-

risconsullorum eiiisdem civilalis , et in

medicina quoque
,
poslquam liuius ar-

tis professor iisdem magislris adiunctus

fuerit, servata in omnibus forma et dis-

posilione Viennensis el Tridentini Con-

ciliorum, quibus in aliquo derogare ne-

qiiaquam inlendimus , ad doctoratus

gradum promovere libere et licite pos-

sint et valeant in omnibus et per o-

mnia prout in aliis sludiorum genera-

lium miiversitalibus per Sedem Aposto-

licam ereclis fieri solet, apostolici au-

ctoritate, earumdem tenore praesentium,

perpetuo erigas atque insliluas , ac

eidem universitati studii generalis sic

erectae ac inslitutae, eiusque praece-

ptoribus et magislris, scholaribus, offi-

cialibns, aliisque personis quibuscum-

que prò tempore exislenlibus, tit omni-

bus et singuiis privilegiis, indullis, li-

bertatibus, immunitalibus, exemptioni-

biis, facultalibus, favoribus, bonoribus,

praerogativis, praeeminenliis et gratiis

gaudeant, quae in universitates studii

generalis iam crectas per viam coni-

municalionis et alias quomodolibet col-

lalae olim fuerunl, alque iis pari modo

et absque uUà prorsiis diflerentià liti
,

frui et gaudere libere et licite valeant,

aucloritate et tenore praedictis perpe-

tuo largiaris atque indulgeas.

Necnon eidem 8 4,. Praelcrea senta centum et viginli
praescribilor.Dt

"

monelae, quae hactenus capitaneo seu

ludici extero appellalionum praediclae

civilalis per dicium Ibesaurarium soluta

fuerunt, prò una tantum portione (ai-

terà, quae Consilio generali dictae civi-

lalis sufficiens visa fuerit, salario dicli

capilanei seu iudicis appellalionum ut

petiliones coni'

maoilalU su

pn relatas exe

qaoUoai man

ROMANUM An. C. 1787

infra eligendi, * remanenle) cum buius-

modi locorum monlium cameralium tri-

ginla odo, alque ocloginla sex centesi-

mis, atque obolis odo et sexaginla, ad

dictum pium opus speclanlibus, assignes,

quia idem pium opus aliunde, ut prae-

fertur, adimpleri, et civitas Camerincnsis

eiusque districtus aliunde eliam copia

frumenti ubei'lim ali potest; quas por-

tiones el loca monlium ideo a praedido

pio opere sine" adminislralionis iusliliae,

quae a capitaneo seu iudice appellalio-

num reddi solet, piique operis adim-

plernenli laesione el praeiudicio, eàdem

aucloritate perpetuo dislrahas et sepa-

res. Pro duorum auLem, ibeologiae sci-

licei ac ulriusque iuris professorum
,

aliorumque imposlerum adiungendorum

congruis, et iuxta providam in Consilio

generali Camerinensium semel aut sae-

pius habendo distributionem facicndam

prò slipendiis assignandis, aliorumque

onertim necessario subeundorum et per

dicium consilium generale statuendo-

rum tolerantià el supporlalione, eadem

scula cenlum et viginli
,

prò una ex

duabus porlionibus praedictis tantum
,

ab assignatione salarii buiusmodi dislra-

cta , et saepe memorala loca monlium
,

ab opere pio, ut praeferlur, separata,

eidem universitati studii generalis per

nos erectae et inslilulae, iuxla providam

el liberam ab eodem Consilio generali

semel aut saepius ad id convocando

dislribulionem faciendam, liceal eidem

universitati, el prò illà eius recloribus

seu minislris, centum et viginli sculo-

rum, prò una tantum ex duabus por-

lionibus praedictis, alque locorum mon-

lium buiusmodi, ut praeferlur dislrado-

rum et separatonun, veram el realem,

actualem et corporalem possessionem

libere apprebendere, et apprebensam

1 Praeposit. o delemus (R. t.).

2 Male ed. Maia, legil sive prò sine (n. T.).
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perpetuo retinere possint, sciilaqiie cen-

tuni et viginli, prò una ex dictis dna-

bus porlionibiis , ac dictorum locorum

montiiim fruclus percipere, exigere et

transferre , inqiie diiorum eorumdem
prò fessorum stipendia, ut dicium est,

slaluencla, aliosque necessarios univer-

sitatis ereclae usus, iuxta distribulionem

faciendam , convertere libere et licite

valeant , millius bac in re facultate re-

quisita, itidem apostolica aucloritate

perpetuo concedas alque indulgeas. Po-

stremo, ut cives Camerinenses, quorum

erga Apostolicam. Sedem et Romanam
Ecclesiam integerrima fìdes semper eni-

tiiit, et Inter quos coUegium unius et

viginli iurisconsultorum variis praeci-

puisque privilegiis ornatum reperitur,

deinceps ad* iiirisprudentiam alacrius

profitendam aliquo etiam eis proposito

praemio excitenlur, et pii operis prae-

dicti uliliori luliorique statuì prospi-

ciatur , concedimus eidem civilati et

hominibiis, qui consilium generale com-

ponimi, ut prò muncre capitanei seu

iiidicis appellationum, quod antea ex

vi statutonun eiusdem civitalis, seu ve-

teris et approbalao consuetudinis, exle-

ris tantum conferri solebat, civem Ca-

merinensem iurisconsullum babilem ce-

teroquin et idoneum, qui idem iudicium,

ut antea fiebat, piene exercere, orania-

que alia onera eidern muneri incum-

benlia implere lenealur et debeat, im-

posterumeligere.necnon senta quingenta

circiler monetae praedictae, quae penes

deposilarium dicti pii operis serventur,

in tolidem loca montium cameralium

ad favorem eiusdem operis pia abun-

danlia nuncupali, quae quidem loca

monlium prò omnimodà indemnitale

dicti pii operis abiindantia semper stare

et nunquam ex eodem dislrahi quoquo-

modo debeanl, sed illorum fructus dum-

1 Praeposit. ad nos addimus (r. t.).

taxat respective impendere libere et

licite valeat, eàdem auctoritale licen-

tiam et facultalem pariler indulgeas et

perpetuo imperliaris.

§ 5. Nos vero omnia et singula prae- ciansniaepe-

missa, SI per te vigore earumdem prae-

senlium fieri contigerinl, necnon easdem

praesenles lilleras nostras , etiam ex

eo quod aliarum quarunicumque etiam

speciali nota dignarum universitatum

rectores et olficiales, doctores, profes-

sores, seu praelectores, procuratores
,

defensores, prolectores vel agentes, a-

liivc quomodolibet interesse habenles

ad hoc vocali non fuerint, aut ex qua-

vis vel quibusvis aliis causis, occasioni-

bus vel praetextibus , de subreplionis

vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu

intenlionis nostrae vel quocumque alio

defeclu notari vel impugnari, aut alias

infringi vel quomodolibet retraclari, sive

etiam per nos ipsos ac successores

nostros Romanos Pontifìces prò tempore

existentes, aut Sedem pracdictam , vel

illius legatos, eliam de iatere, aut per

quoscumque alios quavis aucloritate fun-

genles, revocali, suspendi , restringi,

limitari, vel eis in aliquo derogari nul-

latenus unquam posse, sed illas semper

et perpetuo validas et efficaces existere

et fore, suosque plenarios et integros

effectus sortiri et obtinere, ac ab omni-

bus, ad quos special et spectabit quo-

modolibet in fulurum, perpetuo et in-

violabiliter observari debere, necnon

universilalis sludii generalis Camerinen-

sis buiusmodi, illiusque rectores, magi-

stros, professores, doctores, praelecto-

res', oflìciales, aliasque personas iam di-

clas, super praemissis omnibus et singu-

lis, vel illorum occasione, etiam per alias

universilates vel quoscumque alios qua-

vis aucloritate quomodolibet molestari,

perlurbari, inquietari vel impediri ne-

1 Edil. Main. legit praeleclos (n. T.l.

Ad. C. 1727 584 BULLARIUM

qiiaquam posse, sicqne el non aliler

per qiioscuinqiie iudices ordiniirios vel

delegatos, qiiavis aucloritalc lungenles,

eliam causarnm palalii apostolici aiidi-

tores, ac S. R. E. cardinales, eliam de

lalere legalos, vice-legatos, diclaeqne

Sedis nuncios , iudicari et definiri de-

bere, et, qiiidqiiid secus super his a

quoqiiain, qiiavis aucloritale , scienter

vel ignoranler, conligerit allenlari, irri-

tuni et inane deceinimus.

Dcrogaionae § 6. Non obslantibus dicti Berardi
iptcìaes.

Bonioannis episcopi vohinlale praedi-

clà, necnon liuiiismodi pii opei'is fiin-

dalione, ac nostrae Cancellariae Aposlo-

licae regulà de iure qnaesilo non tol-

lendo , necnon capiluiis per eumdem

Paulum V antecessorem nostrum appro-

batis, aliisqne omnibus el singiilis in

contrarium praemissorum qnornodolibet

editis, et praesertim capitulis a prae-

diclo Paulo praedecessore nostro ut

praefertur approbatis, necnon felicis

recordalionis Pii PP. V de gratiis, in-

teresse Camerae nostrae Apostolicae

quomodolibet concernenlibus, intra cer-

tum lune expressuni lempus in eàdem

Camera registrandis el insinuandis, ac

quibusvis aliis qnorumcumque aliorum

Romanorum Pontificum praedecessorum

noslrorum ius vel inleresse eiusdem

Camerae nostrae Apostolicae concernen-

tibus, aliisque constilutionibus et ordi-

nalionibus apostolicis, eliam in syno-

dalibus, provincialibus , universalibus

generalibusque conciliis editis vel e-

dendis, specialibus vel generalibus, ac

diclae civitatis Camerinensis, eliam iu-

ramento, conlirmalione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis, slatutis,

consueludinibus, praesertim illis quibus

caveri dicitur expresse ne inunus capi-

tanei seu iudicis appelialionum iam

diclnm civi Cainerinensi, sed extraneo

tantum conferat, privilegiis quoque, in-
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dullis et litleris apostolicis quibusvis

superioribus el personis , cuiuscumque

status, gradus, ordinis et conditionis

existentibus , ac eliam aliis universita-

libus pracdiclis, in genere vel in specie,

sub quibuscumque tenoribus el formis,

ac cum quibusvis eliam derogatoriarum

derogatoriis, aliisqne efficacioribus, effi-

cacissimis et insolitis clausnlis, irritan-

tibusque et aliis decrelis, eliam pluries

et iteralis vicibus concessis, confirmalis

et innovalis; quibus omnibus et singu-

lis, eliamsi prò iilorum sulTìcienli dero-

galione de illis eonimque lolis lenori-

bus specialis, speciHca et expressa, ac

de verbo ad vcrbum , non autem per

ciausulas generales idem importantes
,

menilo seu quaevis alia expressio hà-

benda foret, illis alias in suo robore

permansuris , hac vice dumtaxat, spe-

cialiler et expresse derogamus; cete-

risque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Pelrura, anno

Incarnationis dominicae mdccxxvii, ka-

lendis iulii, ponlificalus nostri anno iv.

Dat. die I iulii 1727, pontif. anno iv.

CXG.

IndtUgetur eremilis S. Anguslini Ex-

calceaiìs Congregationis Hispaniarum

el Indiarum, ut sandalis ex pelle

nigri coloris uli possint '.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memorìam.

8 1. Esponi nobis nuper feccrunl di-^""» '""^"n'
ir r diclae CoDgro-

ledi filii fralres Congregationis Hispa- saii»"''-

niarum el Indiarum Ordinis Eremitarum

sancii Augustini Excalceatorum nuncu-

palorum, quod ipsi sandalia ex chordà

1 Alia huius Pontificis const. ed. mdccxxvi,

die xxu ianuarii
,

pontif. il , nonnulla decer-

nuntur prò servando habitus uniformitate ab

iisdera fratribus quarunidam provinciarum.
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seu cannabe
,

quac haclciius deferre

cousuevcriuU, deponcie, ac illuruin loco

sandalis ex pelle nigri coloris , eius-

dem tamen foniiae seu figurae qiuim

ea qiiae de praesenli geslanl, non mi-

iius propter eoriim staliis ac niaioiem

in celebralione sacrosancli niissae sa-

oiiììcii decenliam, qnam ut se consue-

tudini in aliis eiusdem Ordinis Congrc-

i;alionibus vigenti etiam hac in parte

conforraeaL ', ac color dictonini sanda-

iiorum colori habitus
,
qucm gestant,

respondeal, uti posse plurinnum deside-

lanl, si nostra et huius Sunclae Sedis

sibi super hoc licenlia suffragetur et fa-

cullas. Nobis propterea huniililer suppli-

uaii fecerunt ut sibi in piaemissis op-

portune providere et ut infra indulgere

de benignitalc apostolica dignaremur.

v.-m § 2. Nos igilur, dicloruni exponenlium

votis hac in re, quantum cum Domino

possumus, favorabiliter annucre cupien-

les , eorumque sìngulares pcrsonas a

quibusvis excommunicationis , suspen-

sionis et interdicti , aliisque ecclesia-

sticis senlenliis , censuris et poenis , a

iure vel ab hornine
,
quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatae exislunl, ad effectum prae-

senlium dumlaxat consequcndum , ha-

rum serie absolvenles et absolutas l'ore

censentes , huiusraodi supplicationibus

inchnati, cisdem exponenlibus, ut ipsi de-

inceps, in locuui sandaliorum ex chordà

seu cannabe, illa ex pelle nigri coloris,

eiusdem celeroquin formae seu fìgurae

ac ea quae haclenus detuleiunt, gerere

et deferre, illisque uti libere et licite

possint et valeant , auctorilate aposto-

lica, tenore praesentiiun, concedimus et

indulgemus.

«. § 3. Decernentes easdem praesenles

lillcras firmas, validas et efììcaces exi-

slere ctfore, suosque plenarios et in-

1 Edit. Mciin. legit conformel (r. t.).

Bull. Kom. - Voi, XXII. 74

s XIII rr. !i8!i An.

tegros effectus sortiri et obtinere, ac illis,

ad quos special et quandocunique spe-

clabil in fuluruni, in onmibus et per

omnia pienissime suffragali, sicque eie'

S 4. Non obsLanlibus coiislilulionilius e

et ordinalionibus aposlolicis, ac prae-

fatorum Ordinis et Congregationis, eliam

iuramenlo, etc. '.

Datuni Romae, apud S. Pelrum, sub

anaulo Piscaloris, die v iulii muccxxvii,

pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 5 iulii i"Ì7, pojitif. anno iv.

i;. 1727

CXCI.

Indulgeiur votaulibus sigiìaturae iu-

stitiae , ut geslare posainl semper et

uhique galeri redimiciihim , cordone

vulgo nuncvpaium, coloris violacei^.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuarn rei memoriam.

Romani Pontificis supremi gratiarum icjnr.ii™.

dispensatoris in tcnis a Domino con-

stitiiti providcntia circumspccta , illos,

qui conlinuos laboi es prò administraudà

iustilià ad publicam ulilitatem et Sedis

Aposlolicae honorem in dies laudabi-

liter sustincnt, et quorum fidem , iii-

duslriam, prudentiam ac dexleritalem

multis rerum experimentis spectatas

habet , ea libenter conccdil, per quae

eis aliqua fiat decoris accessio , ut eo

alacrius malora eidem Sedi obsequia

sua impcndant, et in munerum sibi de-

mandatorum functiune studiosius per-

severenl.

S 1. Ilauue, ad egregia dilcctorura induimm
„,.

^
. .

^
pracdictura.

liliorum votantuim signaturae nostrae

1 Ut supra pag. 471 a (R- T.).

2 Ut supra pag. 471 a {n. t ).

3 Alia huius Pontificis const- od. mdccxxv
,

die vili niaii
,

pontif. i , concessus fuit usus

mitrae aliorumque insignium canonicis metro-

politanae dapuauae.
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iusliliae in no^ el diclani Sedem fidei

et devolionis aliaque mnlliplicia me-

rila palernae dirigenles consideralionìs

inliiiliim, eoriimqiie viiliileni aliquà ho-

noris prerogativa condecorare volen-

tes , et eorum singulares personas a

quibusvis excomnuinicationis , siispen-

sionis et intcrdicti, aliisqne ecclesiaslicis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, qnavis occasione vel causa

lalis, si quibus quomodolibet innodalae

existunl, ad elTecluin praosenlium dum-

taxat consequendum , barum serie absol-

venles et absohilas fore censenles , niolu

proprio, ac ex certa scienlià et' mera

deliberatiune noslris, deque apostolicae

poleslalis plenitudine , eisdem signa-

turae iuslitiae votanlibus, praesenlibus

et futuris, ut ipsi omnes el singuli ga-

leri rcdiniicuhim , cordone vulgariter

nunciipalum, coloris violacei in quibus-

vis functionibus el actibus publicis ac

privatis ubique deferre el geslare libere

el licite possinl el valeant, tenore prae-

senlium concedimus et iuilulgemus.

ciaasuiae. § 2. Decemcntes, easdem praesenles

litteras seujper fìrmas, validas el effi-

caces exislere el fore, suosque plenarios

el integros effeclus sorliri et oblinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

speclabil, in omnibus el per omnia pie-

nissime sulTragari ; sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegalos eliam causarum palati! apo-

stolici audilores ac S. R. E. cardinales

eliam de lalere legatos, etalios quoslibel

quacnmque praeeminentià el poleslalc

fungentcs el funcluros, sublatà eis el eo-

rum cnilibel qnavis aliler iudicandi et in-

terpretandi facullate et auclorilate, in-

dicali el definiri debere , ac irrilum el

inane, si secus super bis a quoquam,
quavis auclorilate , scienter vel igno-

ranter conligerit altentari.

1 Coniunct. et nos additnus (b. t.).
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§ 3. Non obstanlibu? constilulionibus nemi-aiio

et ordinationibus aposlolicis, celcrisque'^'"^^"""™'

contrariis qnibuscnmquc.

Dalum Roniae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris, die xii iulii mdccxxvu,

pontilìcalus nostri anno iv.

Dal. die 12 iulii 1727, ponlif. anno iv.

CXCII.

Confìrnwlur decrehim generalis conven-

ttis Congregali onis Missionis circa mo-

diim dimitlendi a dicld Congrega-

iione unum ex assistentibits , si in

culpum incidal '.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

§1. Exponi nobis nuper fecil dilectus E<posiiio faciu

filius loannes Donnei, modernus superior

generalis Congregalionis Missionis, lam

suo quam lotius eiusdem Congregalionis

nomine
,
quod in novissimo generali

conventu, Parisiis anno mdccxxiv con-

vocato, inler alios' editum full quoddam

decrelum
,

quo declaralur modus et

forma dimitlendi a diclà Congregalionc

unum ex assislenlibus superioris gene-

ralis vel eius admoniloieni, si alteruler,

quod Deus averlat, in culpam cadal,

quae iuxla constiluliones Congregalionis

dimissionem merealur, tenoris qui se-

quilur, videlicel :

Convcntus unanimi voce statiieiuìuni dii- n«<-inium

xit et statuii, imposterum assistentein ;,
i"'-'»''"^"""-

Congregatione non esse diinitleiidiuii, nisi

ad [dura niedielate suffragia ipsius superio-

ris generalis, assislentium el visilatorum,

qui sunl in Europ.à, sicut prò eius suspen-

sione definiUnn fucral in conveiilu anni

1 De potestale siiperiorum Congregalionis Mis-

sionis in suos subdilos vide aliam hiiius l'on-

tilicis ed. MDCCXxv, die xvii septembiis
,

pon-

tif. 11.

2 Aplius lego alia (it. t.).
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MDCxcii, § 12 ; aul , si res dilalionem non

pateretur, ad plura suffragia superioris ge-

neralis, assislentium, visitaloris provinciae,

superioriini quinque vicinioruni domorum,

secrelarii ' et procuratoris Congregationis
,

assistentis doinus, si non sit ex assislentibus

Congregationis, et sex sacerdotum, eormnquc

ratione vocalionis- antiquorum, domus, in

qua commoratur superior generalis : quod

nomine eiusdem superioris generalis et to-

tius conventus a S. Sede confirmari ^ est

enixe postulandum.

Pr«ces «npe- § 2. Cnin aulem, siciil eadem exposilio

siibiiingebat, dictiis loiinnes siipenor ge-

neralis slaliiliim seti decreliini liiiius-

niodi, quo firmins siibsislat et servetiir

exaclius, aposlolicae confìrmalionis no-

slrae patrocinio communiri* snmmopere

desideret : nobis propterea hiimililer

siipplicari fecit ut in praemissis op-

portune providere de benignilale apo-

stolica dignaremur.

, connrraaiio 8 3. Nos ìffltup, eumdeni loannem su-

periorem generalem speciahbus lavon-

bus et gratiis prosequi voientes, et a qui-

biisvis excomrnunicationis, suspensionis

et inlerdicli, aliisque ecclesiaslicis sen-

lenliis, censuris et poenis, a iure vel ab

liomine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus qtiomodolibel innodalus existil,

ad effectum praesenlium dumlaxal conse-

quendum , harum serie absolventes ci

absolulum fore censenles, huiiisrnodi snp-

plicalionibus inclinali, praeinserlum de-

crelum seu slalulum, auctoritalc aposto-

lica, tenore praesenlium, confìrmamusct

approbamns, illique inviolabilis aposlo-

licae firmitalis robur adiicinnis, ac omncs

et singulos iuris et facti defcclus, si qui

desuper quonìodolibet inlervencrint
,

supplemus ; firmo lamen et in suo vi-

gore permànenle decreto, quo nos du-

1 Edil. Main. legit secrelariis (r. t.).

2 Edit. Main. legit vocatione (r. t.)-

3 Edit. Main. legit confirmali (r. T.).

4 Edit. Main. legit communi (R. t.)-
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dum dimissioncra quondam Pelri de

Ilymbort lune praediclae Congregationis

assistentis approbaveranius et confirma-

veramus, quod dcnuo anclorilate el te-

nore praefalis innovainus.

§ 4. Decernenles, easdem praesenles cum

lilieras semper firmas, validas el cfTì-

caces exislere et fore, suosque plena-

rios el integros effeclus sortir! et ob-

tinere , ac ab illis, ad quos special et

prò tempore qnandocumque speclabit,

inviolabiliter observari, sicque in prae-

missis eie.'.

§ 5. Non obslanlibus praemissis, -ic^
^^

d

conslitulionibuselordinalionibus aposlo-